令和４年１１月吉日

関係各位

                          神奈川県医師会

在宅医療トレーニングセンター

                                     集合研修

「CV ポートの管理とケア」

平素より本会活動につきましては、格別なご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度下記の日程で研修会を再開催させて頂きます。

在宅医療における、CV ポート管理と輸液回路・ポンプの知識や技術の向上を図ることを目的

とし、CV ポートの穿刺と固定、カフティーポンプのプライミングの実技も含んだ研修内容とな

っております。

つきましては貴施設からご参加を賜りたくよろしくお願い申し上げます。

記

  研 修 会 名：「CV ポートの管理とケア」

開 催 日：令和５年１月２１日（土）９：３０～１２：３０ (受付９：１５～）

開催形式 ：集合研修

講 師：平塚市医師会訪問看護ステーション 真間あけみ氏

        神奈川工科大学健康医療科学部看護学科 地域・在宅看護学講師 泉山 由美子氏

対   象：在宅医療に従事している医師・看護師

定   員：先着１５名 ＊キャンセルは必ずご連絡ください。

     ＊別紙-２【確認事項】を必ずお読みの上、お申込みください。

会 場：神奈川県医師会在宅医療トレーニングセンター   ＊別紙地図参照

申 込 方 法：申込専用フォームよりお申込みください

        詳細は、別紙要領をご参照ください。

主 催：公益社団法人神奈川県医師会在宅医療トレーニングセンター

＊施設内に駐車場がありませんのでお車でのご来場はご遠慮下さい。

神奈川県医師会在宅医療トレーニングセンター

担当：国分・助川・角野

TEL045-453-8666／  FAX045-453-8704

電子メール： i n f o @ z a i t a k u - t o r e s e n . j p

                 ホームページ ： http://zaitaku-toresen.jp/

mailto:info@zaitaku-toresen.jp
http://zaitaku-toresen.jp/

別 紙 神奈川県医師会在宅医療トレーニングセンター 研修会申込要領

■ 研修会名 ：「CV ポートの管理とケア」

■ 開 催 日 ：令和５年１月２１日（土）９：３０～１２：３０（受付９：１５～）

■ 会  場 ：神奈川県医師会在宅医療トレーニングセンター

研修申込方法

◆ 申込専用フォーム（当センターホームページ、研修案内ページ内の申込フォーム）

  からお申し込みください。

  http://www.zaitaku-toresen.jp/guide.html

◆ 申込送信後、自動返信メールが配信されます。（申込内容確認の返信です。）

   自動返信メールをもって受付となりますので、研修終了後まで保存をお願い致します。

   自動返信メールが届かない場合は、

   ・入力されたメールアドレスに間違いがないか？

   ・迷惑メールフォルダー等に振り分けられてないか？ のご確認をお願い致します。

 メルマガ配信始めました！

■ 研修の受付開始案内をメールでお受け取り頂けます。

下記 URL または、QR コードよりご登録ください。

https://forms.gle/peyY2aciPRKQSX687

※同じアドレスで複数の登録は出来ません。

ご不明な点等ございましたら、お気軽にお問合せ下さい。

■ 問い合わせ先

  在宅医療トレーニングセンター ☏：045-453-8666

                     ✉：info@zaitaku-toresen.jp

会場アクセス

〒241－0815 横浜市旭区中尾 1-5-1

神奈川県立よこはま看護専門学校建物２階

 ☏045－453-8666

 相鉄線二俣川駅北口 徒歩１５分

 旭 23 系統「運転免許試験場循環」バス

 「中尾町」下車 徒歩２分

 ＊施設内に駐車場がありませんので

 お車・バイク・自転車でのご来場はご遠慮下さい。

※ 現地にて参加される方は健康チェックと

マスクの着用をお願いします。

入
口 産業技

術短期

大学校

●バス停（運転試験場）

在宅医療

トレーニングセ

ンター

（建物２階）
★

正面玄関

※スロープ

になってい

ます。こちら

をくだり、矢

印のとおり

お進みくださ

い。

●バス停（中尾町）

二俣川看

護福祉高

至二俣川駅

※こちらの正面玄

関は、横浜看護

専門学校等関係

者用です。

学校

校門

会場詳細↓

http://www.zaitaku-toresen.jp/guide.html
https://forms.gle/peyY2aciPRKQSX687

別 紙-2

【確認事項】

１、感染対策について

・参加される方は健康チェックとマスクの着用をお願いします。

・新型コロナウイルスワクチン接種済の方のみ、お申込みお願い致します。

・生活範囲や行動範囲※で、感染者や濃厚接触者が見られた場合はご参加を控えてください。

※「生活範囲や行動範囲」とは下記をイメージしています。

-ご自身や同居するご家族の職場

-お子様の保育園や幼稚園、学校、塾など

-ご自身や同居するご家族が通う習い事やイベントなど

-ご自身や同居するご家族が参加された食事会や宴会会場と同一の会場・空間

-その他、感染のおそれがある場所

・ 発熱（37.5 度以上または平熱比１度超過）や風邪、味覚障害などの症状がある方の参加

は禁止します。

・ 48 時間以内に発熱（37.5 度以上または平熱比１度超過）した場合（現在解熱している

場合も含む）は参加を禁止します。

・ 新型コロナウィルス感染症の感染者と診断されて、または濃厚接触者と判断されてから

10日経過していない方の参加は禁止します。

入
口 産業技

術短期

大学校

●バス停（運転試験場）

在宅医療

トレーニングセ

ンター

（建物２階）
★

正面玄関

※スロープ

になってい

ます。こちら

をくだり、矢

印のとおり

お進みくださ

い。

●バス停（中尾町）

二俣川看

護福祉高

至二俣川駅

※こちらの正面玄

関は、横浜看護

専門学校等関係

者用です。

学校

校門

会場詳細↓